ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЕЖДУРЕЧЕНСКИЙ
Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ……. года

	№ …-п

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление администрации городского поселения Междуреченский от 02 декабря 2022 года                   № 394-п «О Порядке и условиях командирования работников администрации городского поселения Междуреченский»

На основании постановления Правительства Российской Федерации                        от  16 апреля 2025 года № 501 «Об утверждении Положения об особенностях направления работников в служебные командировки», постановления Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа  - Югры от 5 мая 2025 года № 41 «О внесении изменений в приложение к постановлению Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 30 декабря 2005 года № 190 «О порядке командирования Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, лиц, замещающих государственные должности Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, и лиц, замещающих должности государственной гражданской службы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», администрация городского поселения Междуреченский постановляет:
1. Внести в постановление администрации городского поселения Междуреченский от 02 декабря 2022 года № 394-п «О Порядке и условиях командирования работников администрации городского поселения Междуреченский»  следующие изменения:
1.1. В преамбуле постановления слова «от 13 октября 2008 года № 749 «Об особенностях направления работников в служебные командировки» заменить словами «от  16 апреля 2025 года № 501 «Об утверждении Положения об особенностях направления работников в служебные командировки».
1.2. В пункте 3 постановления слова «Управлению кадровой политики» заменить словами «Управлению кадровой политики и делопроизводства».
1.3. В абзаце третьем пункта 10 приложения к постановлению слова                                           «от 13 октября 2008 года № 749 «Об особенностях направления работников                                       в служебные командировки» заменить словами «от  16 апреля 2025 года № 501 «Об утверждении Положения об особенностях направления работников в служебные командировки».
1.4. В пункте 14 приложения к постановлению слова «в размере 500 рублей» заменить словами «в размере 700 рублей».
2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Совета депутатов городского поселения Междуреченский от 28 апреля 2017 года                     № 297 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Междуреченский» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного                   округа – Югры.
[bookmark: _GoBack]3. Постановление вступает в силу после его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2025 года, за исключением пункта 1.4. постановления, вступающего в силу с 01 января                     2026 года.

	Глава городского
поселения Междуреченский

А.А.Кошманов